
OGGETTO: D.G.R.  N.1228/2006  E  N.511/2015  –  D.D.R.  N.10909/2020.  OPERE
INFRASTRUTTURALI E PAVIMENTAZIONI DEL P.I.R. DI  POGGIO NEL COMUNE DI
VALTOPINA.  
CUP: B21B20001320002 - CIG: 8741144C36 

Provvedimento di ammissione/esclusione  

Il  Responsabile  del  Procedimento e  P.O.  Responsabile  dell’Area  Lavori  Pubblici,
Manutenzioni e Governo del Territorio del Comune di Valtopina ing. Giovanni Rossi

Premesso che:

- con  Determinazione n.152 del  10/05/2021 del  Comune di  Valtopina  è stata  indetta
procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 del D.lgs. 50/2016 come derogato dall’art. 1,
comma 2, lett. b) del D.L. 76/2020, convertito nella Legge 120/2020 - da espletarsi
mediante piattaforma telematica di acquisto  - con il criterio dell’offerta del prezzo più
basso, come stabilito dall'art. 95, comma 3, del D.Lgs. 50/2016, per l'affidamento dei
lavori in oggetto per un importo a base d'asta di € 217.250,05 di cui € 5.177,54 quali
costi della sicurezza non soggetti a ribasso;

- dell’avvio della stessa nella piattaforma telematica “Portale acquisti Umbria” all’indirizzo
https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_umbriadc  è  stata  data  comunicazione  con
apposito avviso pubblicato sul sito del Comune di Foligno, sezione “Amministrazione
trasparente”, ai sensi dell’art. 1, co, 2, lett. B) del D.L. 76/2020 convertito con modifiche
dalla L. 120/2020;

Visti i verbali di gara da cui risulta che:

- entro il  termine perentorio del  07-06-2021, ore 13:00,  previsto per la presentazione
delle offerte, sono stati presentati n. 6 plichi da parte dei seguenti operatori economici:

1. BIES SRL,
2. DE SANCTIS QUARTILIO DI DE SANCTIS AGOSTINO,
3. GMP SPA,
4. MONTELEONE DI VINCENZO ROSARIO MONTELEONE SAS,
5. SA.CI.B. SRL,
6. SPINELLI & MANNOCCHI SRL;

- all’apertura in seduta pubblica della sezione “Plico” della Piattaforma telematica di ac-
quisto è risultato: 
• che sono stati caricati a sistema n. 6 plichi;
• che n. 5 plichi contengono sia la documentazione amministrativa che l’offerta eco-

nomica;
• che n. 1 plico contiene solo la documentazione amministrativa e non l’offerta econo-

mica; si tratta del plico del concorrente BIES SRL;
- le operazioni relative alla verifica della documentazione amministrativa si sono svolte

nelle sedute pubbliche del 9-6-2021 e del 15-6-2021 (dopo l’attivazione del soccorso
istruttorio); 

Visto:
- l’art. 76, comma 2bis, del D. Lgs. 50/2016; 

Tutto ciò premesso
RECEPISCE 



l’elenco degli ammessi e degli esclusi risultante dal verbale delle operazioni di gara in data
15 giugno 2021:

AMMESSI
1. DE SANCTIS QUARTILIO DI DE SANCTIS AGOSTINO
2. GMP SPA
3. MONTELEONE DI VINCENZO ROSARIO MONTELEONE SAS
4. SA.CI.B. SRL
5. SPINELLI & MANNOCCHI SRL
ESCLUSI
1. BIES SRL

 

DISPONE

 che il presente provvedimento, in ottemperanza a quanto previsto dall’art. 76, comma
2bis del d.lgs. 50/2016, sia comunicato ai suddetti concorrenti tramite apposita pec
dalla predetta piattaforma telematica di negoziazione;

 che lo stesso sia pubblicato, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, sul
sito  del  Comune  di  Foligno,  sezione  “Amministrazione  trasparente”,  all’indirizzo
https://www.comune.foligno.pg.it/articoli/d-g-r-n-12282006-e-n-5112015-d-d-r-n-
109092020-procedura-negoziata-per-la-realizzazione-di-opere-infrastrutturali-e-
pavimentazioni-del-p-i-r-di-poggio-nel-comune-di-valtopina-cig-8741144c36  e sul sito
del  MIT  -  Servizio  Contratti  pubblici  all’indirizzo
https://www.serviziocontrattipubblici.it  .

Valtopina, 16 GIUGNO 2021

   
         
                         Il RUP

                                                         ing. Giovanni Rossi 
 


